
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

1 

Prot. n. 9824 del 13.11.2020 – IN USCITA 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura di affidamento della fornitura di n. 2 videoproiettori portatili per lo svolgimento di didattica, 

convegni, manifestazioni artistiche del Conservatorio Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di 
Cosenza, in seguito a pubblicazione di Richiesta d’Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 
 

CIG: ZAA2CB308D                                             

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con decreto a contrarre, prot. n. 8091 del 13.10.2020, si avviava l’iter procedurale per 

l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura di n. 2 videoproiettori portatili per lo 
svolgimento di didattica, convegni, manifestazioni artistiche del Conservatorio Statale di Musica “Stanislao 

Giacomantonio” di Cosenza con pubblicazione della Richiesta d’Offerta n. 2550496, prot. n. 8122 del 

13.10.2020, sul Mercato Elettronico del Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione. Alla RdO è 
stato allegato il Disciplinare di Gara, prot. n. 8112 del 13.10.2020, nel quale si statuiva ex multis il criterio di 

aggiudicazione dell’appalto del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 e il termine ultimo di 

presentazione della documentazione fissato all’11.11.2020 h. 09:00; 

Considerata la partecipazione di n. 1 ditta, FRANGI S.r.l.s. (documentazione giuridico-amministrativa prot. n. 
9819 del 13.11.2020 – offerta economica prot. n. 9820 del 13.11.2020); 

Considerato che, dalla disamina della documentazione giuridico-amministrativa da parte del RUP, la ditta è in 

possesso dei requisiti partecipativi di cui all’art. 83 D.Lgs. 50/2016;  
Considerato che, dall’esame della proposta economica, FRANGI S.r.l.s. domandava per la fornitura postulata 

un importo pari ad € 838,00 Iva di legge esclusa (offerta economica prot. n. 9820 del 13.11.2020); 

Considerato che, avviate e perfezionate le verifiche di rito ai sensi degli artt. 32, co. 7 – 83 D.Lgs. 50/2016 e 

del paragrafo 4.2.2 Linee Guida Anac n.4, FRANGI S.r.l.s. è regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto 
DURC prot. n. 9821 del 13.11.2020; non risultano annotazioni riservate da parte dell’ANAC, giusta 

attestazione prot. n. 9822 del 13.11.2020; dalla Visura della Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura di VICENZA, prot. n. 9823 del 13.11.2020, emerge che la società è regolarmente iscritta dal 
08.11.2018, l’attività primaria e prevalente esercitata è COMMERCIO ALL’INGROSSO DI COMPUTER, 

APPARECCHIATURE INFORMATICHE PERIFERICHE E DI SOFTWARE CODICE ATECO 46.51 e ai 

sensi della normativa vigente in materia NON RISULTA iscritta a suo carico nel Registro delle Imprese 
alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

Ritenuto di poter dichiarare conclusa positivamente la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di 

partecipazione alle procedure d’appalto;  

Visto l’art. 32 D.Lgs. 50/2016;                                      

DECRETA 
 

1. Di aggiudicare ad un costo di € 838,00 Iva di legge esclusa (+ IVA 22% € 184,36 = € 1.022,36) la fornitura 

di n. 2 videoproiettori portatili per lo svolgimento di didattica, convegni, manifestazioni artistiche del 
Conservatorio Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza all’operatore economico FRANGI 

S.r.l.s.; 

2. Il pagamento sarà effettuato a seguito di trasmissione di fattura elettronica ad avvenuta consegna di tutto il 
materiale ordinato, acclarata l’esecuzione della prestazione a regola d’arte in ossequio alla Parte II, Titolo V, 

D.Lgs. 50/2016 e alle prescrizioni contrattuali e appurata la regolarità dell’operatore con l’acquisizione in via 

telematica del DURC; 

3. L’accordo sarà formalizzato con la sottoscrizione digitale del documento di stipula del contratto generato 
dal Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione a definizione della procedura; 

4. Le spese di spedizione saranno a carico dell’operatore aggiudicatario della commessa. I beni dovranno 

essere qualitativamente ineccepibili; 
5. È vietato l’avvalimento ex art. 89 D.Lgs. 50/2016 e il subappalto ex art. 105 D.Lgs. 50/2016; 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
Codice Fiscale: 80007270780 

 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 
Sito Web: portale.conservatoriodicosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it 
Posta Certificata: conservatoriodicosenza@pec.it 

 

 

 

 

2 

6. In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti o in caso di ritardo o 
inadempimento entro un termine di 30 giorni dalla sottoscrizione dell’accordo, la Scrivente Amministrazione 

procederà alla risoluzione del rapporto e al pagamento della prestazione già eseguita nei limiti dell’utilità 

ricevuta, oltre all’applicazione di una penale pari al 10% del valore dell’affidamento.  
 

Cosenza, lì 13.11.2020 

Il Direttore    

                                 M° Francesco Perri 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriodicosenza.it
mailto:conservatoriodicosenza@pec.it

		2020-11-13T15:04:02+0000
	FRANCESCO PERRI




